“Mejoramiento de las Vías Locales en el Cuadrante Av. 09 de Octubre, Av. Bellavista, Av. 28 de Julio 
y Jr. Manco Cápac del A.H. 09 de Octubre, Distrito de Callería - Provincia de Coronel Portillo - Departamento 
de Ucayali”, CUI N° 2536390, por la suma de S/ 133,435.17 (Ciento Treinta y Tres Mil Cuatrocientos Treinta y 
Cinco con 17/100 Soles), con un plazo de ejecución del servicio de Ciento Ochenta (180) días calendario; 

Que, a través de la Resolución de Gerencia N° 000347-2025-MPCP/ALC-GM de fecha 03-07-2025, se 
Aprobó el Pago por Mayor Prestación del Servicio de Supervisión de Obra, del Contrato de Consultoría de Obra

[...]

“MEJORAMIENTO 
DE LAS VÍAS LOCALES EN EL CUADRANTE AV. 09 DE OCTUBRE, AV. BELLAVISTA, AV. 28 DE JULIO Y JR. 
MANCO CAPAC DEL A.H. 09 DE OCTUBRE, DISTRITO DE CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO 
- DEPARTAMENTO DE UCAYALI” – CUI N° 2536390, por la suma de S/ 14,391.00 (Catorce Mil Trescientos 
Noventa y Uno con 00/100 soles) sin IGV a favor de la empresa supervisora CONSORCIO PADRE ABAD; 

Que, a través de la Carta N° 099-2025-J.C.B.M.-C.P.A.-SUP.CUADRANTE AV. 09 DE OCTUBRE 
recepcionado con fecha 03-09-2025, el Representante Común del CONSORCIO PADRE ABAD adjuntando el

[...]

09 de Octubre, Av. Bellavista, Av. 28 de 
Julio y Jr. Manco Cápac del A.H. 09 de Octubre, Distrito de Callería - Provincia de Coronel Portillo - 
Departamento de Ucayali”, CUI N° 2536390, indicando que el costo del servicio de supervisión asciende a la suma 
de S/ 145,767.24 (Ciento Cuarenta y Cinco Mil Setecientos Sesenta y Siete con 24/100 Soles), con un saldo a 
su favor por la suma de S/ 9,900.00 (Nueve Mil Novecientos y 00/100 Soles), además de la devolución de la 
retención del 10% de la garantía de fiel cumplimiento por la suma de S/ 13,343.52 (Trece Mil Trescientos Cuarenta 
y Tres con 52/100 Soles); 

Que, mediante Informe N° 000061-2025-MPCP/GIO-SGOSLA-LARP de fecha 10-09-2025 el Liquidador 
de Obras, remite al Sub Gerente de Obras, Supervisión, Liquidación y Archivo, los cálculos de la liquidación del 
Contrato de Consultoría de Obra N° 000008-2024-MPCP/ALC-GM correspondiente a la supervisión en la obra:

[...]

“Mejoramiento de las Vías Locales en el Cuadrante Av. 09 de Octubre, Av. Bellavista, Av. 28 de Julio y Jr. 
Manco Cápac del A.H. 09 de Octubre, Distrito de Callería - Provincia de Coronel Portillo - Departamento de 
Ucayali”, CUI N° 2536390, siendo el monto pagado al consultor la suma de S/ 135,867.24 (Ciento Treinta y Cinco 
Mil Ochocientos Sesenta y Siete con 24/100 Soles). Por lo que solicitó la conciliación financiera y se pueda 
continuar con el trámite de aprobación de la Liquidación del Contrato de Consultoría de Obra N° 000008-2024-
MPCP/ALC-GM; 

Que, con Informe N° 001766-2025-MPCP/GIO-SGOSLA de fecha 11-09-2025, el Sub Gerente de Obras,

[...]

09 de Octubre, Distrito de Callería - Provincia de Coronel Portillo - Departamento de 
Ucayali”, CUI N° 2536390, que mediante Contrato de Consultoría de Obra N° 000008-2024-MPCP/ALC-GM, de 
fecha 27/12/2024, se contrataron los servicios de La Consultora CONSORCIO PADRE ABAD por el monto de S/ 
133,435.17 (Ciento Treinta y Tres Mil Cuatrocientos Treinta y Cinco con 17/100 Soles) y con un plazo contractual 
de 180 (Ciento Ochenta) días calendarios. Existiendo un saldo a favor del consultor por concepto de revisión de la 
liquidación (la cual está especificada en el Contrato de Consultoría de Obra N° 000008-2024-MPCP/ALC-GM.